
Smlouva o dílo a licenční smlouva
(dále jen „smlouva")

uzavřena podle§ 2586 a násl. a§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
zněríí (dále jen „občanský zákoník")

mezi

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně
se sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín
IČ: 70883521
DIČ: CZ70883521
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín
číslo účtu: 27-1925270277IO l 00
zastoupená: doc. Mgr. Irena Armutidisová, děkanka
zav
tel.:
(dále jen „zhotovitel" nebo „poskytovatel")

Česká republika - Energetický regulační úřad
se sídlem Masarykovo nám. 5,586 01 Jihlava
IČ: 70894451
DIČ: není plátcem DPH
zastoupená:
kontaktní osoba:
(dále jen „objednatel" nebo „nabyvatel")

a 

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje vytvořit za podmínek stanovených touto smlouvou logotyp Energetický
regulační úřad (ERÚ) a základní manuál vizuální identity ERÚ, jejichž specifikace jsou uvedeny
dále v této smlouvě a příloze č. 1 (dále jen „dílo").

Poskytovatel se zavazuje provést dílo řádně podle svých znalostí a schopností v souladu
s podmínkami sjednanými touto smlouvou.

Poskytovatel se zavazuje nabyvateli předložit nejpozději do 31.3.2021 5 různých grafických řešení
logotypu ERÚ, z nichž každé bude obsahovat českou a anglickou jazykovou mutaci, barevnou i
černobílou verzi, další rozšiřující vizuální grafický prvek, a také grafický návrh „ikon oblastí"
(Elektřina, Plyn, Teplo, POZE, Spotřebitel, Regulovaný subjekt, Cenová kalkulačka, Vyhledávač
licencí, Věda a výzkum).

Nabyvatel si z předložených 5 variant vybere jeden návrh a ten bude dopracován do podoby
základního manuálu vizuální identity ERÚ. Při dopracovávání základního manuálu vizuální identity
ERÚ budou brány v potaz případné korekturní zásahy ze strany nabyvatele.

Pro účely této smlouvy je základní manuál vizuální identity ERÚ charakterizován níže uvedenými
specifikacemi:

definice loga - barevné a černobílé varianty loga v české a anglické jazykové variantě,

1/4 



ochranná zóna, minimální velikost, zakázané varianty
jednotný vizuální grafický prvek, který bude vedle vlastního loga dalším důležitým
identifikačním prvkem definice použitého písma
barevnost- definice barev základních a doplňkových (CMYK, RGB)
ikony oblastí (Elektřina, Plyn, Teplo, POZE, Spotřebitel, Regulovaný subjekt, Cenová
kalkulačka, Vyhledávač licencí, Věda a výzkum).

Zhotovitel bude mít na provedení díla - tj. dopracování základního manuálu vizuální identity ERÚ
(včetně zhotovení log, ikon oblastí a jednotného vizuálního grafického prvku) 15 pracovních dnů od
okamžiku, kdy nabyvatel oznámí, který z 5 předložených variant návrhů si vybral a kdy rovněž
oznámí případné požadované korekturní zásahy.
Za okamžik oznámení je považován den, kdy nabyvatel telefonicky í elektronicky e-mailem

oznámí své rozhodnutí o výběru předložené varianty i zamýšlených korekturních
zásazích.

Zhotovitel se dále touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje předat dílo (tj. manuál
vizuální identity, logo, ikony oblastí a jednotný vizuální grafický prvek) objednateli v křivkách a
formátech PDF, PNG a JPEG na nosiči dat (např. CD, DVD, flashdisk) a udělit mu právo dílo užít
(dále také jako „licence").

Objednatel se touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje řádně a včas vytvořené dílo
převzít a za dílo a udělenou licenci zaplatit dohodnutou odměnu a dílo užívat v souladu s licencí,
udělenou mu zhotovitelem.

V případě, že objednatel neakceptuje (nevybere) ani jeden návrh díla předložený zhotovitelem
v souladu s tímto článkem z důvodu, že ani jeden návrh nebude splňovat požadavky objednatele
stanovené na základě této smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, přičemž zhotoviteli
nevznikne právo na odměnu.
Odstoupení dle tohoto odstavce musí objednatel učinit písemně, přičemž účinků nabude dnem jeho
doručení zhotoviteli.

II. Licence

Touto smlouvou poskytovatel poskytuje nabyvateli výhradní licenci - oprávnění k výkonu práva
užívat dílo, tj. logo a vizuální styl definovaný manuálem vizuální identity ERÚ, a to ke způsobům a
v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy.

III. Způsob užití a rozsah smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel je na základě udělené licence dle čl. II oprávněn k výkonu
práva dílo využívat bez jakéhokoli omezení, tj. ke všem v současnosti známým a v budoucnu
možným způsobům užití, a to beze změny nebo po zpracování či jiné změně, samostatně
i ve spojení s jinými díly, jeho zařazením do díla souborného apod.

Licence se poskytuje na území celého světa.
Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv autora k dílu.

Nabyvatel není povinen licenci využít a může oprávnění tvořící její součást zcela nebo zčásti
poskytnout nebo postoupit třetím osobám.

Právo podle § 2378 odst. 1 občanského zákoníku nemůže poskytovatel uplatnit před uplynutím
deseti let od poskytnutí licence.

2/4 



IV. Odměna

Odměna za zhotovení díla a udělení licence dle této smlouvy je stanovena na základě dohody
smluvních stran v celkové výši 90.000 Kč (slovy: devadesáttisíckorun). Uvedená cena je cenou
konečnou (dle §57 Zákona o DPH - práce studentů pod vedením pedagoga ateliéru Grafický
design).
Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit, pokud to výslovně
neupravuje tato smlouva. Sjednaná odměna je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
spojené s plněním podle této smlouvy. Poskytovatel není oprávněn za poskytnuté plnění účtovat
žádné další náklady nad sjednanou cenu.

Odměna bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené do 15 dnů po předání a převzetí
bezvadného díla, a to na bankovní účet uvedený na faktuře se splatností 21 dnů ode dne vystavení
faktury nabyvateli. Nabyvatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 kalendářních dnů po jejím
obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání díla. O předání díla bude smluvními stranami
sepsán a smluvními stranami podepsán předávací protokol.

Za okamžik úhrady je považován den, kdy je částka odepsána z účtu nabyvatele.

V případě prodlení objednatele s úhradou odměny dle tohoto článku, náleží zhotoviteli úrok
z prodlení v zákonné výši za každý i jen započatý den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného
elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na uvedené e
mailové adresy: podatelna(a),eru.cz a

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány
za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailové
adresy uvedené ve smlouvě.

V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se nabyvatel zavazuje změnu neprodleně
oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovou adresu: Neoznámení změny
e-mailové adresy jde k tíži objednatele.

V. Ostatní ustanovení

Objednatel je povinen bezvadné dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele alespoň dva dny
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

Místem předání díla je sídlo zhotovitele.
Za zhotovitele bude předávat:
Za objednatele bude přebírat:
O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný předávajícím a přebírajícím.

V případě, že dílo dle této smlouvy bude obsahovat vady, je nabyvatel povinen bez zbytečného
odkladu (nejpozději však do 15 pracovních dnů od převzetí díla) plnění písemně reklamovat.
V reklamaci nabyvatel uvede důvody reklamace a lhůtu k přepracování plnění.

3/4 



Zhotovitel bude při zpracování díla postupovat tak, aby neporušil či nezneužil duševní vlastnictví
třetí osoby včetně autorských práv. Poskytovatel odpovídá za jakákoli porušení práv duševního
vlastnictví jakýchkoli třetích osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a je povinen
nahradit nabyvateli veškerou škodu způsobenou takovýmto porušením práv duševního vlastnictví
jakýchkoli třetích osob.
Případné právní vady plnění poskytovatele se poskytovatel zavazuje odstranit vždy bez zbytečného
odkladu ode dne doručení výzvy nabyvatele k odstranění těchto vad, nejpozději však
do 15 pracovních dnů ode dne doručení výzvy nabyvatele k odstranění těchto vad.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy.
Objednatel bude poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této
smlouvy. O dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje termín plnění díla.

VI. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran.
Nabyvatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znem
pozdějších předpisů. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění
v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra)
a souhlasí s jejím uveřejnění v plném rozsahu.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. O dni účinnosti smlouvy
je Objednatel povinen zhotovitele písemně uvědomit.
Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Vztahy mezi stranami vzniklé a neupravené touto smlouvou se řídí právem České republiky.

Veškeré spory vyplývající z této smlouvy, včetně sporů ze vztahů se smlouvou souvisejících, jakož
i otázky platnosti či neplatnosti smlouvy, které se nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou
s konečnou platností rozhodovány českými soudy dle českého hmotného i procesního práva.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich má stejnou platnost. Každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetli, že její obsah, se kterým souhlasí, je jim
znám v plném rozsahu a jsou si vědomi povinností a následků z této smlouvy plynoucích. Dále
prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.

doc. Mgr. Irena Armutidisová, děk
děkanka
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

poveren zastupovamm re 1 ele odboru
Energetický regulační úřad
Odbor správy úřadu

4/4 



Příloha č. 1
Specifikace díla 

1. Obecné požadavky 
• Nadčasovost, jednoduchost, originálnost, vysoká kvalita zpracování, nezaměnitelnost

s vizuální identitou jiných úřadů a regulovaných subjektů a možnost zakomponování do
dokumentů úřadu.

• Vizuální identita bude brát v úvahu:
o roli úřadu,
o trendy v energetice,
o zaměření úřadu na spotřebitele.

• Je potřeba zvolit takové barvy, aby bylo bráno jejich hospodárné užití v tištěné i
elektronické podobě a respektován Zákon o přístupnosti.

• Loga, ikony oblastí, jednotný vizuální grafický prvek a manuál vizuální identity bude předán
Zhotovitelem v křivkách a formátech PDF, PNG a JPEG na nosiči dat (např. CD, DVD,
flashdisk).

1/1


